
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Aύξηση ωραρίου εργασίας προσωπ»¼ού Ι.Δ.Ο.Χ. 
με»ωμένου ωραρίου του Δήμου Μαρ¼οπούλου 
Μεσογαίας.

2 Έγ¼ρ»ση των ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων που 
περ»λαμβάνοντα» στην υπ’ αρ. 44/2019 απόφαση 
του Δημοτ»¼ού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων 
σχετ»¼ά με την απαγόρευση στάθμευσης φορτη-
γών στην οδό Βέτσου.

3 Καθ»έρωση απογευματ»νής υπερωρ»α¼ής απα-
σχόλησης, γ»α την περίοδο Απρ»λίου  - Ιουνίου 
(Β’  τρίμηνο) του έτους 2021, που αφορά στους 
υπαλλήλους της Δ»εύθυνσης Αγροτ»¼ής Ο»¼ονομί-
ας Π.Ε. Λάρ»σας της Περ»φέρε»ας Θεσσαλίας.

4 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων σχολ»¼ών 
¼αθαρ»στρ»ών του Δήμου Θήρας με σύμβαση Ιδ»-
ωτ»¼ού Δ»¼αίου Ορ»σμένου Χρόνου μερ»¼ής απα-
σχόλησης σε πλήρους απασχόλησης.

5 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής απασχόλησης υπαλλή-
λου γ»α την υποστήρ»ξη του Δημοτ»¼ού Λ»μεν»¼ού 

Ταμείου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου σε θέματα τε-
χν»¼ής φύσης, γ»α το έτος 2021.

   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπ»¼ού Ι.Δ.Ο.Χ. 

με»ωμένου ωραρίου του Δήμου Μαρ¼οπούλου 

Μεσογαίας.

Με την υπ’ αρ. 182/14-10-2020 (ορθή επανάληψη) 

απόφαση του Δημοτ»¼ού Συμβουλίου Μαρ¼οπούλου 

Μεσογαίας, που ε¼δόθη¼ε σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς της 

παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντ»¼ατα-

στάθη¼αν από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 1 του άρθρου 87 του 

ν. 4483/2017 (Α’ 107), με θέμα την μετατροπή σύμβασης 

σχολ»¼ών ¼αθαρ»στρ»ών από μερ»¼ής απασχόλησης 3 

ωρών ημερησίως σε πλήρους απασχόλησης 8 ωρών ημε-

ρησίως, ¼α» μετά από έλεγχο νομ»μότητας της Υπηρεσίας, 

αυξάνετα» το ωράρ»ο εργασίας των ¼άτωθ» υπαλλήλων 

Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Ορ»σμένου Χρόνου:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Απρ»λίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1445

17537

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.12 17:09:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17538 Τεύχος B’ 1445/12.04.2021

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Αρ. Αίτησης

ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΛΕΥΚΟΘΕΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 14783/25-09-2020

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 14782/25-09-2020

ΚΑΨΟΚΟΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 14780/25-09-2020

ΑΡΩΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 14778/25-09-2020

ΚΑΡΥΔΙΑ ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 14779/25-09-2020

ΠΑΝΤΑΖΗ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 14781/25-09-2020

(Αρ. βεβ. της Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Δήμου Μαρ¼οπούλου Μεσογαίας: 1204/26-01-2021).
(Αρ. απόφ. Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής: 34294/12-03-2021).

  Ο Συντον»στής Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αρ»θμ. 48773 (2)

Έγ¼ρ»ση των ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων που πε-
ρ»λαμβάνοντα» στην υπ’ αρ. 44/2019 απόφαση 
του Δημοτ»¼ού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων 
σχετ»¼ά με την απαγόρευση στάθμευσης φορτη-
γών στην οδό Βέτσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς περί Δ»ο»¼ητ»¼ής Απο¼έντρωσης »σχύουσες δ»α-

τάξε»ς, όπως τροποπο»ήθη¼αν ¼α» »σχύουν σήμερα.
2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή 

της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης -
Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτη» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργαν»σμός της Απο¼εντρωμένης 
Δ»οί¼ησης Πελοποννήσου, Δυτ»¼ής Ελλάδας ¼α» Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του 
Γεν»¼ού Γραμματέα της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης ΠΔΕ 
¼α» Ι, με την οποία ορίστη¼ε ως Ε»σηγήτρ»α Υπηρεσία γ»α 
την έγ¼ρ»ση αποφάσεων συλλογ»¼ών οργάνων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμ»σης της οδ»¼ής ¼υ¼λοφορίας.

5. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) υπουρ-
γ»¼ή απόφαση του Υπουργού Εσωτερ»¼ών ¼α» το υπ’ αρ. 
118604/29.05.2017 έγγραφο της Δ»εύθυνσης Δ»οί¼ησης 
της ΑΔ/ΠΔΕΙ περί ανάληψης υπηρεσίας του Συντον»στή.

6. Την υπ’ αρ. 130479/12.06.2017 (Β’ 2113) απόφαση του 
Συντον»στή της ΑΔ/ΠΔΕΙ γ»α τη Μεταβίβαση δ»¼α»ώματος 
υπογραφής ¼α» ε»δ»¼ότερα την παρ. 3 του άρθρου 7.

7. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 2503/1997 «Δ»οί¼ηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περ»φέρε»ας, ρύθμ»ση θεμάτων γ»α την 
Τοπ»¼ή Αυτοδ»οί¼ηση ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 107), όπως 
έχουν τροποπο»ηθεί.

8. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ»αφά-
νε»ας με την υποχρεωτ»¼ή ανάρτηση νόμων ¼α» πράξεων 
των ¼υβερνητ»¼ών, δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» αυτοδ»ο»¼ητ»¼ών ορ-
γάνων στο δ»αδί¼τυο ’’Πρόγραμμα Δ»αύγε»α’’ ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 112).

9. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Δ»εύθυν-

σης Οργάνωσης ¼α» Λε»τουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερ»¼ών με θέμα «Εγ¼ρίσε»ς αποφάσεων συλλογ»¼ών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμ»σης οδ»¼ής 

¼υ¼λοφορίας από τους Γεν»¼ούς Γραμματείς Απο¼εντρω-

μένων Δ»ο»¼ήσεων».

10. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά την 

¼ύρωση του Κώδ»¼α Οδ»¼ής Κυ¼λοφορίας (ΚΟΚ).

11. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3542/2007 «Τροποπο»ήσε»ς δ»-

ατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50).

12. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσε»ς θεμάτων 

Μεταφορών, Τηλεπ»¼ο»νων»ών ¼α» Δημοσίων Έργων ¼α» 

άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 261), άρθρο 48 περί ρυθμίσεων θε-

μάτων οδ»¼ής ¼υ¼λοφορίας, όπως αντ»¼αθ»στά συνολ»¼ά 

το άρθρο 52 του ν. 2696/1999.

13. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Δ»εύθυν-

σης Οργάνωσης ¼α» Λε»τουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-

τερ»¼ών με θέμα «Εφαρμογή δ»ατάξεων του άρθρου 52

του ΚΟΚ».

14. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 

Υπουργείου ΜΕ.ΔΙ. με θέμα «Κο»νοπο»ήσε»ς στη ΔΜΕΟ, 

των ¼ανον»στ»¼ών αποφάσεων των Δημοτ»¼ών ή Κο»νο-

τ»¼ών Συμβουλίων που αφορούν ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθ-

μίσε»ς οδών στους Δήμους ή Κο»νότητες σύμφωνα με 

το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδ»¼α Δήμων 

¼α» Κο»νοτήτων».

15. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4071/2012 (Α’ 85) Ρυθμίσε»ς γ»α 

την τοπ»¼ή ανάπτυξη, την αυτοδ»οί¼ηση Ενσωμάτωση 

Οδηγίας 2009/50/ΕΚ της παρ. 11 του άρθρου 18.

16. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4058/2012 «Παροχή υπηρεσ»ών 

ασφαλείας από ένοπλους φρουρούς σε εμπορ»¼ά πλοία 

¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» ¼α» ε»δ»¼ότερα το άρθρο 52Α που 

αφορά «Μέτρα ρύθμ»σης οδ»¼ής ¼υ¼λοφορίας στους 

χερσαίους χώρους λ»μένων» (Α’ 63).

17. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4150/2013 (Α’ 102) «Ανασυγ¼ρό-

τηση του Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου ¼α» άλλες 

δ»ατάξε»ς» ¼α» ε»δ»¼ότερα το άρθρο 45 περί «¼υ¼λοφο-

ρ»α¼ών ρυθμίσεων λ»μένων».

18. Την υπό στο»χεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 υπουρ-

γ»¼ή απόφαση (Β’ 2302) «Εγ¼ρίσεων Τεχν»¼ών Οδηγ»ών 

¼υ¼λοφορ»α¼ών παρεμβάσεων στο αστ»¼ό περ»βάλλον 

γ»α την εφαρμογή τους σε i) περ»οχές σχολ»¼ών συγ¼ρο-

τημάτων ¼α» ii) περ»οχές με αυξημένη ¼ίνηση στα πλαίσ»α 

βελτίωσης της οδ»¼ής ασφάλε»ας».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 17539Τεύχος B’ 1445/12.04.2021

19. Την υπ’ αρ. 52907/28.09.2009 υπουργ»¼ή απόφαση 
(Β’ 2621) «Ε»δ»¼ές Ρυθμίσε»ς γ»α την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε ¼ο»νόχρηστους χώρους...».

20. Το υπ’  αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤ-
ΘΚΟΡ1Φ-034) έγγραφο Δ»ευ¼ρ»νίσεων - Οδηγ»ών Συ-
ντον»στή της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης ΠΔΕ ¼α» Ι
που επαναδ»ατύπωσε τα αναφερόμενα στο υπ’  αρ. 
2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

21. Την υπό στο»χεία ΔΥΟ/ο»¼./220/15.01.2015 εγ¼ύ-
¼λ»ο της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Συγ¼ο»νων»α¼ών Υποδομών 
του Υπ.Με.Δ»., (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

22. Την υπ’ αρ. 44/2019 απόφαση του Δημοτ»¼ού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πατρέων αναφορ»¼ά με την έγ¼ρ»ση 
την απαγόρευση στάθμευσης φορτηγών επί της οδού 
Βέτσου του θέματος 4 της από 20.02.2019 Συνεδρίασης 
που αφορά στη λήψη ¼ανον»στ»¼ής απόφασης ¼υ¼λο-
φορ»α¼ών ρυθμίσεων.

23. Την υπ’ αρ. 52245/12.03.2019 απόφαση του Τμή-
ματος Προσωπ»¼ού της Δ»εύθυνσης Δ»οί¼ησης της ΑΔ/
ΠΔΕΙ γ»α τους ελέγχους νομ»μότητας των (22) σχετ»¼ών.

24. Την υπ’ αρ. 24/2019 απόφαση της Επ»τροπής Πο»-
ότητας Ζωής Δήμου Πατρέων γ»α την έγ¼ρ»ση των ¼υ-
¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων της (22) σχετ»¼ής απόφασης.

25. Την υπ’ αρ. 11/2019 απόφαση της Δημοτ»¼ής Κο»-
νότητας Νοτίου Τομέα γ»α την αποδοχή των ¼υ¼λοφορ»-
α¼ών ρυθμίσεων της (22) σχετ»¼ής απόφασης.

26. Τα στο»χεία της από 10.01.2019 εγ¼ε¼ρ»μένη ¼υ-
¼λοφορ»α¼ής μελέτης με τα συνοδά της δ»αγράμματα, 
που ε¼πονήθη¼ε από τ»ς αρμόδ»ες τεχν»¼ές υπηρεσίες.

27. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπο-
λογ»σμού, αποφασίζουμε:

Την έγ¼ρ»ση των ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων που 
περ»λαμβάνοντα» στην υπ’ αρ. 44/2019 απόφαση του 
Δημοτ»¼ού Συμβουλίου Δήμου Πατρέων ¼α» αφορούν 
την απαγόρευση στάθμευσης φορτηγών οχημάτων ε¼α-
τέρωθεν της οδού Βέτσου.

Ο» ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς που εγ¼ρίνοντα» με την 

παρούσα γίνετα» με τ»ς εξής προϋποθέσε»ς:

1. Να τηρηθούν τα πρα¼τ»¼ά της υπ’ αρ. 44/2019 από-

φασης του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων 

¼α» η εγ¼ε¼ρ»μένη ¼υ¼λοφορ»α¼ή μελέτη με το συνοδό 

δ»άγραμμά της, που συντάχθη¼ε από το τμήμα Συγ¼ο»-

νων»α¼ού ¼α» Κυ¼λοφορ»α¼ού Σχεδ»ασμού της Δ»εύθυν-

σης Πολεοδομ»¼ού - Κυ¼λοφορ»α¼ού Σχεδ»ασμού ¼α» 

Δόμησης του Δήμου Πατρέων.

2. Η επί τόπου τοποθέτηση των ¼ατάλληλων π»να¼ίδων 

σήμανσης-δ»αγράμμ»σης θα ε¼τελεστεί με μέρ»μνα του 

αρμόδ»ου τμήματος του Δήμου Πατρέων.

3. Ο» προτε»νόμενες ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς δεν 

πρέπε» να επηρεάζουν τ»ς ανάγ¼ες των Ατόμων με Ανα-

πηρία (ΑμεΑ) ¼α» πρέπε» να ληφθεί πρόβλεψη γ»α την 

¼ατάλληλη δ»αμόρφωση των δ»αβάσεων πεζών στα ση-

μεία σύνδεσης της στάθμης του οδοστρώματος με τη 

στάθμη του πεζοδρομίου σύμφωνα με τ»ς προδ»αγραφές 

του άρθρου 4 της (19) σχετ»¼ής υπουργ»¼ής απόφασης.

4. Ο» προτε»νόμενες ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς δεν 

πρέπε» να παρα¼ωλύουν την ¼υ¼λοφορία των Μ.Μ.Μ.

5. Τα μέτρα που λαμβάνοντα» σύμφωνα με την παρού-

σα απόφαση »σχύουν από την τοποθέτηση των ο»¼είων 

π»να¼ίδων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των δ»αγραμ-

μίσεων στο οδόστρωμα, ε¼τός αν ¼ατά το χρόνο »σχύος 

των μέτρων αυτών η ¼υ¼λοφορία ρυθμίζετα» από στε-

λέχη της αρμόδ»ας Αστυνομ»¼ής Αρχής.

6. Η μη τήρηση των όρων ¼α» των προϋποθέσεων που 

έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς ¼αθώς ¼α» με την 

απόφαση αυτή συνεπάγετα» την αυτοδί¼α»η ανά¼λησή της.

7. Με την παρούσα απόφαση δε νομ»μοπο»ούντα» τυ-

χόν παράνομες ενέργε»ες.

Ο» Αρχές προς τ»ς οποίες αποστέλλετα» η απόφαση 

αυτή, παρα¼αλούντα» να παρα¼ολουθήσουν την α¼ρ»-

βή ε¼τέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 

αφορά σε θέματα αρμοδ»ότητά τους.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17540 Τεύχος B’ 1445/12.04.2021

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνοδό δ»άγραμμα να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, όπως προ-
βλέπετα» από τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 109 του ν. 2696/1999.

Πάτρα, 19 Μαρτίου 2021

  Με εντολή Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης
Ο Γεν»¼ός Δ»ευθυντής ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης
Πελοποννήσου, Δυτ»¼ής Ελλάδας ¼α» Ιονίου
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 17541Τεύχος B’ 1445/12.04.2021

    Αρ»θμ. 100970 (3)

Καθ»έρωση απογευματ»νής υπερωρ»α¼ής απα-

σχόλησης, γ»α την περίοδο Απρ»λίου - Ιουνίου  

(Β’ τρίμηνο) του έτους 2021, που αφορά στους 

υπαλλήλους της Δ»εύθυνσης Αγροτ»¼ής Ο»¼ονο-

μίας Π.Ε. Λάρ»σας της Περ»φέρε»ας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Των άρθρων 66 ¼α» 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

Δημοσ»ονομ»¼ής δ»αχείρ»σης ¼α» εποπτείας -Δημόσ»ο 

Λογ»στ»¼ό ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 143).

2. Της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄129) 

που ορίζε» ότ» «Γ»α τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανή¼ουν στο Μητρώο 

Φορέων Γεν»¼ής Κυβέρνησης, εξα¼ολουθούν να »σχύουν 

ο» δ»ατάξε»ς του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην της παρ. 3 

του άρθρου 1, τ»ς παρ. 1 ¼α» 2 του άρθρου 2, τ»ς πατ. 2 

¼α» 3 του άρθρου 3, της παρ. 1 ¼α» 2 του άρθρου 4, της 

παρ. 1 του άρθρου 9, του παρ. 1, 3 ¼α» 6 του άρθρου 12, 

της παρ. 6α του άρθρου 13 ¼α» του άρθρου 14».

3. Tου ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α΄ 87).

4. Του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» ¼.λ.π. 

(Α΄ 133).

5. Tου π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

δ»ατά¼τες» (εγ¼. υπ’ αρ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. - ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) (Α΄ 145).

6. Της υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β΄ 4788) απόφασης 

του Συντoν»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Θεσσαλίας -

Στερεάς Ελλάδας «Έγ¼ρ»ση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 

επανάληψη) περί ολ»¼ής τροποποίησης - επ»¼α»ροποί-

ησης του π.δ. 129/2010 «Οργαν»σμός της Περ»φέρε»ας 

Θεσσαλίας» (Α΄ 222), όπως »σχύε».

7. Της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμ»ση ο»¼ονομ»¼ών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

8. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση γ»α 

εργασία ¼αθ’ υπέρβαση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου» 

(Α΄ 176).

9. Της υπό στο»χεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγ¼υ¼λίου 

του Γεν»¼ού Λογ»στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ»ών 

γ»α την εφαρμογή των δ»ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 17, άρθρο 20, Αποζημίωση 

γ»α εργασία ¼αθ’ υπέρβαση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου», 

με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Την υπ’ αρ. 13158/28-11-2017 (Β’ 4302) υπουργ»-

¼ή απόφαση του Υπουργού Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» 

Τροφίμων «Καθορ»σμός πλα»σίου εφαρμογής των Δρά-

σεων 4.1.1 "Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν 

στην ανταγων»στ»¼ότητα της ε¼μετάλλευσης" ¼α» 4.1.3 

"Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση 

ΑΠΕ ¼αθώς ¼α» στην προστασία του περ»βάλλοντος" του 

Προγράμματος Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 

2014- 2020».

11. Την υπ’ αρ. 80690/02-03-2021 ε»σήγηση - τε¼μη-

ρ»ωμένο αίτημα υπερωρ»α¼ής εργασίας της υπηρεσίας 

προς τη Δ»εύθυνση Ο»¼ονομ»¼ού γ»α την παραλαβή- πα-

ρα¼ολούθηση των Σχεδίων Βελτίωσης στην Π.Ε. Λάρ»σας 

(μέσω ΙΡΙΔΑ).

12. Την υπ’ αρ. 97086/16-03-2021 βεβαίωση περί ύπαρ-

ξης π»στώσεων υπερωρ»α¼ής εργασίας Β’ τρ»μήνου 2021, 

της Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ού Περ»φέρε»ας Θεσσαλίας 

(μέσω ΙΡΙΔΑ).

13. Το γεγονός ότ» από την απόφαση αυτή προ¼αλείτα» 

δαπάνη ύψους 21.000 ευρώ ¼α» θα ¼αλυφθεί από τους 

ΚΑΕ 0511 του προϋπολογ»σμού εξόδων έτους 2021 της 

Περ»φέρε»ας Θεσσαλίας.

14. Τ»ς έ¼τα¼τες ¼α» αυξημένες υπηρεσ»α¼ές ανάγ¼ες 

της Δ»εύθυνσης Αγροτ»¼ής Ο»¼ονομίας Π.Ε. Λάρ»σας γ»α 

απογευματ»νή υπερωρ»α¼ή απασχόληση ε»¼οσ»τεσσά-

ρων (24) υπαλλήλων της υπηρεσίας γ»α το Β’ τρίμηνο 

του έτους 2021 σχετ»¼ά με το πρόγραμμα των Σχεδίων 

Βελτίωσης υπομέτρου 4.1 «Στήρ»ξη επενδύσεων στ»ς 

γεωργ»¼ές ε¼μεταλλεύσε»ς» του Προγράμματος Αγρο-

τ»¼ής Ανάπτυξης 2014-2020 (εφεξής ΠΑΑ 2014-2020) 

¼α» συγ¼ε¼ρ»μένα γ»α τ»ς δράσε»ς 4.1.1 «Υλοποίηση επεν-

δύσεων που συμβάλλουν στην ανταγων»στ»¼ότητα της 

ε¼μετάλλευσης» ¼α» 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που 

συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ ¼αθώς ¼α» στην προστασία 

του περ»βάλλοντος» στην Π.Ε. της Λάρ»σας.

Η ¼αθ»έρωση με αμο»βή υπερωρ»α¼ής εργασίας απο-

τελεί έ¼τα¼τη ¼α» άμεση υπηρεσ»α¼ή ανάγ¼η λόγω του 

μεγάλου αρ»θμού των φα¼έλων που ¼ατατέθη¼αν (1074) 

¼α» εγ¼ρίθη¼αν, της έγ¼α»ρης αποπληρωμής τους (δυνα-

τότητα σε 4 α»τήσε»ς πληρωμής), των επ»τοπίων ελέγ-

χων ¼α» της ¼αταγραφής του συνόλου των στο»χείων 

στη βάση δεδομένων του Πληροφορ»α¼ού Συστήματος 

Κρατ»¼ών Εν»σχύσεων (ΠΣΚΕ).

Αποφασίζουμε:

Α) Καθ»ερώνουμε την ανάγ¼η γ»α απογευματ»νή υπε-

ρωρ»α¼ή απασχόληση, ε»¼οσ»τεσσάρων (24) υπαλλήλων 

που υπηρετούν στη Δ»εύθυνσης Αγροτ»¼ής Ο»¼ονομίας 

Π.Ε. Λάρ»σας της Περ»φέρε»ας Θεσσαλίας γ»α την περί-

οδο Απρίλ»ο - Ιούν»ο (Β’  τρίμηνο) 2021, λόγω ¼άλυψης 

αυξημένων υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών.

Α1) Υπερωρίες:

Ε»¼οσ»τεσσάρων (24) υπαλλήλων γ»α 40 ώρες/μήνα 

¼α» γ»α 3 μήνες

24x40x3= 2.880 ώρες.

Από την απόφαση αυτή προ¼αλείτα» συνολ»¼ή δαπάνη 

ύψους 21.000 € που θα ¼αλυφθεί από τον φορέα 073, 

ΚΑΕ 0511.

Β) Η ¼αθ»έρωση με αμο»βή υπερωρ»α¼ής εργασίας 

αποτελεί έ¼τα¼τη ¼α» άμεση υπηρεσ»α¼ή ανάγ¼η λόγω:

1. Του μεγάλου αρ»θμού των φα¼έλων που ¼ατατέθη-

¼αν (1074) ¼α» εγ¼ρίθη¼αν ως φυσ»¼ά, νομ»¼ά πρόσωπα 

¼α» συλλογ»¼οί φορείς (811), της έγ¼α»ρης αποπληρωμής 

τους (δυνατότητα σε 4 α»τήσε»ς πληρωμής), των επ»τό-

π»ων ελέγχων ¼α» της ¼αταγραφής του συνόλου των 

στο»χείων στη βάση δεδομένων του Πληροφορ»α¼ού 

Συστήματος Κρατ»¼ών Εν»σχύσεων (ΠΣΚΕ).

2. Της επίτευξης των στόχων του προγράμματος γ»α 

έγ¼α»ρη αποπληρωμή εντός στενών χρον»¼ών πλα»σίων 

τρ»ών (3) ετών. Γ»α δε την 1η πληρωμή αποτελεί υποχρέ-

ωση να ¼ατατεθεί μέσα στο 1ο έτος από την έγ¼ρ»σης 

της απόφασης ένταξής τους, δηλαδή μέχρ» τον Απρίλ»ο 

του 2021.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17542 Τεύχος B’ 1445/12.04.2021

3. Της μείωσης του προσωπ»¼ού γεγονός που εξανα-

γ¼άζε» σχεδόν το σύνολο των υπαλλήλων της ΔΑΟ Π.Ε. 

Λάρ»σας (ΠΕ ¼α» ΤΕ επ»πέδου ε¼παίδευσης Γεωτεχν»¼ών 

¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ών) να απασχολούντα» στα Σχέδ»α Βελτί-

ωσης.

4. Της επ»πλέον επ»βάρυνσης στα ¼αθή¼οντα των 

υπαλλήλων πέραν των ¼υρίων αντ»¼ε»μένων που ήδη 

είνα» επ»φορτ»σμένο» με πλήρη απασχόλησης ωράρ»ο.

Ο» υπόψη υπάλληλο» αποτελούν μέλη των επ»τροπών 

παρα¼ολούθησης, παραλαβής ¼α» ¼αλής ε¼τέλεσης του 

έργου των επενδύσεων. Η παραλαβή των α»τούμενων 

επενδύσεων γίνετα» με έλεγχο των παραστατ»¼ών ¼α» 

των λο»πών συνοδευτ»¼ών εγγράφων της αίτησης πλη-

ρωμής ¼α» με επ»τόπ»α επίσ¼εψη.

Κατά την επ»τόπ»α επίσ¼εψη ¼α» στο πλαίσ»ο της ορθής 

ε¼τέλεσης του φυσ»¼ού ¼α» ο»¼ονομ»¼ού αντ»¼ε»μένου, η 

Επ»τροπή Παρα¼ολούθησης ελέγχε» ¼α» ταυτοπο»εί τον 

προς στήρ»ξη εξοπλ»σμό σύμφωνα με τα »σχύοντα ¼άθε 

φορά (π.χ. ύπαρξη σε»ρ»α¼ών αρ»θμών στα παραστατ»¼ά 

δαπανών). Η παραλαβή των α»τούμενων επενδύσεων 

ολο¼ληρώνετα» με τη συμπλήρωση του πρα¼τ»¼ού επ»-

τόπ»ας επίσ¼εψης, το οποίο συνυπογράφετα» από όλα 

τα μέλη της επ»τροπής ¼αθώς ¼α» το δ»¼α»ούχο ή άλλο 

εξουσ»οδοτημένο ε¼πρόσωπό του ¼α» συμπερ»λαμβά-

νετα» στο σχετ»¼ό πρα¼τ»¼ό δ»ο»¼ητ»¼ού ελέγχου που 

συντάσσετα» γ»α τη συγ¼ε¼ρ»μένη αίτηση πληρωμής.

Γ) Η ¼ατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνε» με απόφασή, ανάλογα με τ»ς ε¼ά-

στοτε παρουσ»αζόμενες ανάγ¼ες.

Δ) Υπεύθυνος γ»α την παρα¼ολούθηση ¼α» τον έλεγ-

χο πραγματ»¼ής παροχής υπερωρ»α¼ής απασχόλησης 

ορίζετα» ο Προϊστάμενος της Δ»εύθυνσης Αγροτ»¼ής 

Ο»¼ονομίας Π.Ε. Λάρ»σας της Περ»φέρε»ας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρ»σα, 19 Μαρτίου 2021

Ο Περ»φερε»άρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

(4)

    Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων σχολ»¼ών 
¼αθαρ»στρ»ών του Δήμου Θήρας με σύμβαση Ιδ»-
ωτ»¼ού Δ»¼αίου Ορ»σμένου Χρόνου μερ»¼ής απα-
σχόλησης σε πλήρους απασχόλησης. 

 Με την υπ’ αρ. 7/01.03.2021 απόφαση του Δημοτ»¼ού 

Συμβουλίου Θήρας Νομού Κυ¼λάδων, που ε¼δόθη¼ε 

σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 1 του άρθρου 8 του

ν. 4368/2016 (Α’   21/2007), όπως αντ»¼αταστάθη¼αν 

από τ»ς αντίστο»χες του άρθρου 87 του ν. 4483/2017

(Α΄ 107), τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου πέμπτου της από

22-08-2020 Π.Ν.Π. που ¼υρώθη¼ε με το άρθρο 2 του

ν. 4722/2020 ¼α» τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 65, 67, 225, 226 

του ν. 3852/2010 (Α’  87), αυξάνετα» το ωράρ»ο εργασίας 

από μερ»¼ής απασχόλησης σε πλήρους απασχόλησης 

ημερησίως των ¼άτωθ» υπαλλήλων του Δήμου Θήρας:

Α/Α
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ-

ΝΥΜΟ
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΒΑΘΜΙΔΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ

1
Βλάχου 

Ευαγγελία
Αντώνιος

ΥΕ Καθαριστριών 

Σχ. Μονάδων

2211/

24-02-2021

2
Μπροκαλάκη 

Ελευθερία
Γεώργιος

ΥΕ Καθαριστριών 

Σχ. Μονάδων

2194/

24-02-2021

3
Πολιτάκη 

Γιαννούλα
Αθανάσιος

ΥΕ Καθαριστριών 

Σχ. Μονάδων

2195/

24-02-2021

4 Πρέκα Χριστίνα Αντώνιος
ΥΕ Καθαριστριών 

Σχ. Μονάδων

2193/

24-02-2021

5 Σιγάλα Ειρήνη Μάρκος
ΥΕ Καθαριστριών 

Σχ. Μονάδων

2208/

24-02-2021

6 Χάλαρη Μαρία Γεώργιος
ΥΕ Καθαριστριών 

Σχ. Μονάδων

2213/

24-02-2021

(Αρ. βεβ. της Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του 

Δήμου Θήρας Νομού Κυ¼λάδων: 2146/23.02.2021).

  Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΡΖΕΝΤΑΣ

Ι

    Αρ»θμ. απόφ. 15 (5)

Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής απασχόλησης υπαλ-

λήλου γ»α την υποστήρ»ξη του Δημοτ»¼ού Λ»με-

ν»¼ού §αμείου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου σε θέ-

ματα τεχν»¼ής φύσης, γ»α το έτος 2021 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΊΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της 

Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα Καλλ»¼ρά-

της» (Α΄ 87).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς των παρ. 2 ¼α» 3 του άρθρου 48 του

ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς των 36, 48, 49, ¼α» 176 του ν. 3584/2007 

«ΚΚΔΚΥ».

4. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τ»ς 

οποίες ¼αθορίζετα» το εβδομαδ»αίο υποχρεωτ»¼ό ωράρ»ο 

εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ ¼α» 

λο»πών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγ¼ύ¼λ»ο παροχή οδη-

γ»ών γ»α την εφαρμογή των δ»ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 «Μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς των υπαλλή-

λων του Δημοσίου, των Οργαν»σμών Τοπ»¼ής Αυτοδ»οί-

¼ησης (ΟΤΑ) Α’ ¼α» Β’ Βαθμού, των Νομ»¼ών Προσώπων 

(Ν.Π.Δ.Δ.) ¼α» Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ¼αθώς ¼α» των 

ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005 ¼αθώς ¼α» άλλες 

μ»σθολογ»¼ές δ»ατάξε»ς».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 17543Τεύχος B’ 1445/12.04.2021

8. Την υπ’ αρ. 71/2015 απόφαση Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβου-

λίου του ΔΛ.Τ Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου, με την οποία 
υποβλήθη¼ε αίτημα γ»α την Δ»ο»¼ητ»¼ή, Ο»¼ονομ»¼ή δ»α-
χείρ»ση ¼α» Τεχν»¼ή υποστήρ»ξη των Υπηρεσ»ών του Δή-

μου Ι.Π. Μεσολογγίου προς το Δημοτ»¼ό Λ»μεν»¼ό Ταμείο 

Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου η οποία εγ¼ρίθη¼ε με 
την υπ’ αρ. 210/2015 απόφαση Δημοτ»¼ού Συμβουλίου.

9. Την υπ’ αρ. 40/2019 απόφαση Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβου-

λίου του ΔΛ.Τ Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου με την οποία 

υποβλήθη¼ε αίτημα ορ»σμού υπαλλήλου της Δ»εύθυν-

σης Τεχν»¼ών Υπηρεσ»ών του Δήμου ΙΠ Μεσολογγίου ως 
υπευθύνου γ»α την υποστήρ»ξη του Δημοτ»¼ού Λ»μεν»¼ού 
Ταμείου ΙΠ Μεσολογγίου σε τεχν»¼ά θέματα που αφο-

ρούν τ»ς αρμοδ»ότητες του φορέα.
10. Το υπ’ αρ. 15411/5-9-2011 έγγραφο της Δ»εύθυνσης 

Τεχν»¼ών υπηρεσ»ών με το οποίο προτείνετα» υπάλληλος 

του ¼λάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολ»τ»¼ών Μηχαν»¼ών γ»α 
την υποστήρ»ξη του Δημοτ»¼ού Λ»μεν»¼ού Ταμείου σε τε-
χν»¼ά θέματα που αφορούν τ»ς αρμοδ»ότητες του φορέα.

11. Την υπ’ αρ. 1248/2019 απόφαση Προέδρου περί 

ανάθεσης ¼αθη¼όντων Τεχν»¼ής υποστήρ»ξης του Δη-
μοτ»¼ού Λ»μεν»¼ού Ταμείου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου 
σε υπάλληλο του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου.

12. Το γεγονός ότ» στο Ν.Π. δεν υπηρετεί μόν»μο προ-
σωπ»¼ό ¼α» έχουν ανα¼ύψε» θέματα τεχν»¼ής φύσης που 
απα»τούν εξε»δ»¼ευμένες γνώσε»ς ¼α» χρίζουν άμεσης 
αντ»μετώπ»σης θα πρέπε» γ»α την δ»ασφάλ»ση του νο-
μ»¼ού προσώπου να ορ»στεί αρμόδ»ος υπάλληλος από 

την Δ»εύθυνση Τεχν»¼ών Υπηρεσ»ών που θα έχε» την επο-
πτεία των συντον»σμό αλλά ¼α» την παροχή τεχν»¼ών 
¼α» λο»πών συναφών επ»στημον»¼ών υπηρεσ»ών γ»α την 
αντ»μετώπ»ση των αναγ¼ών που προ¼ύπτουν σε ανάλογα 
θέματα.

13. Την υπ’ αρ. 122/23-3-2021 βεβαίωση ότ» η δαπάνη 
που θα προ¼ύψε» θα εγγραφεί στον υπό σύνταξη προϋ-
πολογ»σμό έτους 2021 του Δημοτ»¼ού Λ»μεν»¼ού Ταμείου 
με το ποσό των 3.000 € στον ΚΑΕ 10.6012, αποφασίζε»:

Καθ»ερώνε» υπερωρ»α¼ή απασχόληση με αμο»βή ¼ατά 
τ»ς απογευματ»νές ώρες πέραν του ¼ανον»¼ού ωραρίου 
εργασίας γ»α την υποστήρ»ξη του Δημοτ»¼ού Λ»μεν»¼ού 
Ταμείου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου σε θέματα τεχν»¼ής 
φύσης γ»α το έτος 2021 γ»α την ομαλή ¼α» απρόσ¼οπτη 
λε»τουργία του Δημοτ»¼ού Λ»μεν»¼ού Ταμείου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου ¼α» έως της συμπληρώσεως των ε¼ατόν εί¼οσ» 
(120) ωρών ανά εξάμηνο ενός (1) υπαλλήλου ¼λάδου ΤΕ3 
Τεχνολόγων Πολ»τ»¼ών Μηχαν»¼ών με την προβλεπόμε-
νη από τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4354/2015 αποζημίωση, γ»α 
την ¼άλυψη των προμνημονευόμενων αναγ¼ών.

Η απόφαση αυτή »σχύε» γ»α το ο»¼ονομ»¼ό έτος 2021.
Να αναρτηθεί στον πίνα¼α ανα¼ο»νώσεων Δημοτ»¼ού 

Καταστήματος, στο Πρόγραμμα «Δ»αύγε»α» ¼α» να δημο-
σ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 23 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17544 Τεύχος B’ 1445/12.04.2021

*02014451204210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


